от 02.12.2016 г.  № 88А
Российская Федерация

Иркутская  область

Братский район

Калтукское муниципальное образование

Администрация

Калтукского сельского поселения

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании  межведомственной комиссии для
оценки и признания жилых помещений пригодными

(непригодными) для постоянного проживания, а так

же многоквартирных домов, аварийными и

подлежащими сносу на территории Калтукского
муниципального образования

            В соответствии с жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом от   06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в РФ», на основании постановления Правительства Российской Федерации  № 47 от 28.01.2006г. «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию для оценки жилых помещений пригодными (непригодными) для постоянного проживания, а так же многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу на территории Калтукского муниципального образования (далее – Комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии:
- Гутенко А. Ю. – глава Калтукского муниципального образования.
Секретарь комиссии:

- Боровая Н.В. – технический работник администрации Калтукского сельского поселения.

Члены комиссии:

-  муниципальный жилищный инспектор органа муниципального жилищного контроля  Калтукского муниципального образования Дементьева Екатерина Андреевна;

- директор МУП «ЖКХ Калтук» Рыбкин Евгений Васильевич (по согласованию);

- начальник отдела архитектуры и градостроительства МО «Братский район» Педан Лариса Георгиевна (по согласованию);
- председатель КУМИ МО «Братский район» Гарбовский Виктор Цезаревич;
-  ведущий консультант территориального отдела службы государственного жилищного надзора службы государственного жилищного  и строительного надзора Иркутской области Макарова Марина Николаевна (по согласованию);
- зам. начальника ОНД и профилактической работе по г. Братску и Братскому   району  Мироманов Владимир Александрович (по согласованию);

- начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Братске и Братском районе Бобров Сергей Анатольевич;
 2. Считать утратившим силу Постановление главы администрации Калтукского сельского поселения № 40 от 03.09.2014г. «О создании  межведомственной комиссии для оценки и признания жилых помещений пригодными (непригодными) для постоянного проживания, а так же многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу на территории Калтукского муниципального образования».
            3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского

муниципального образования

А.Ю. Гутенко